
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo nº 98/2013 

b) Licitação nº  Dispensa por Justificativa nº 19/2013 

c) Data Homologação 30/12/13 

d) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE LOTES URBANOS DO MUNICÍPIO DE NOVA 
ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR 

  
Os Proponentes: 
  

Lote Item Desc. do Item Proponente V. Homologado 
por item 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 

 
 
 

1 

ÁREA DE 400,00M² (20m x 20m) DO LOTE URBANO Nº. 07 DA QUADRA Nº. 
18, matrícula nº. 15.052 - CRI de Salto do Lontra, Paraná, parte dos fundos do 
lote, fazendo divisa com o Estádio Municipal Mascarello, conforme mapas e 
memoriais em anexo ao processo administrativo conforme Laudo de Avaliação 
e autorização dada pela Lei Municipal nº 805/2013 de 27 de dezembro de 2013 
do Município de Nova Esperança do Sudoeste - Pr, em anexo ao processo. 

 
 
 

FERNANDA DE 
MORAES 

BORGHEZAN 

 
 
 

R$ 40.000,00 

 
 
 

2 

ÁREA DE 200,00M² (10m x 20m) DO LOTE URBANO Nº. 08 DA QUADRA Nº. 
18, matrícula nº. 16.194 - CRI de Salto do Lontra, Paraná, parte dos fundos do 
lote, fazendo divisa com o Estádio Municipal Mascarello, conforme mapas e 
memoriais em anexo ao processo administrativo conforme Laudo de Avaliação 
e autorização dada pela Lei Municipal nº 805/2013 de 27 de dezembro de 2013 
do Município de Nova Esperança do Sudoeste - Pr, em anexo ao processo 

 
 
 

WILSON FAUST 
WESSLING 

 
 
 

 R$ 20.000,00 

 
 
 

4 

ÁREA DE 400,00M² (20m x 20m) DO LOTE URBANO Nº. 09 DA QUADRA Nº. 
18, matrícula nº. 13.677 - CRI de Salto do Lontra, Paraná, parte dos fundos do 
lote, fazendo divisa com o Estádio Municipal Mascarello, conforme mapas e 
memoriais em anexo ao processo administrativo conforme Laudo de Avaliação 
e autorização dada pela Lei Municipal nº 805/2013 de 27 de dezembro de 2013 
do Município de Nova Esperança do Sudoeste - Pr, em anexo ao processo 

 
 
 

WILSON FAUST 
WESSLING 

 
 
 

R$ 40.000,00 

 
 
 

3 

ÁREA DE 200,00M² (10m x 20m) DO LOTE URBANO Nº. 08-A DA QUADRA 
Nº. 18, matrícula nº. 16.195 - CRI de Salto do Lontra, Paraná, parte dos fundos 
do lote, fazendo divisa com o Estádio Municipal Mascarello, conforme mapas e 
memoriais em anexo ao processo administrativo, conforme Laudo de Avaliação 
e autorização dada pela Lei Municipal nº 805/2013 de 27 de dezembro de 2013 
do Município de Nova Esperança do Sudoeste - Pr, em anexo ao processo 

 
 
 

PATRICIA 
ANTONELLO 

 
 
 

R$ 20.000,00 

 
Totalizando por proponente: 

Nome do proponente Total Homologado Valor homo. por extenso 
FERNANDA DE MORAES BORGHEZAN 40.000,00 Quarenta mil reais 

WILSON FAUST WESSLING 60.000,00 Sessenta mil reais 

PATRICIA ANTONELLO 20.000,00 Vinte mil reais 

 
 
 Nova Esperança do Sudoeste, 30 de dezembro de 2013. 
 
 
 
 

JAIR STANGE 
Prefeito Municipal 

 


